Ano 17 - Quarta-feira, 29 de junho de 2022 - Nº 1398 - Distribuição Gratuita

2

Quarta-feira, 29 de junho de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$410,00

Sócrates Bolorino
Denis Euripedes de Oliveira Suidedos - MTB: 0071498/SP

Poder Executivo, Legislativo e Judiciário: Autarquias Municipais, Entidades Assistênciais

R$ 621,80

Sócrates Bolorino
Denis Euripedes de Oliveira Suidedos - MTB: 0071498/SP

Poder Executivo, Legislativo e Judiciário: Autarquias Municipais, Entidades Assistênciais
Empresa J. J. Regional Ltda.

Portaria nº 12.139 de 10 de junho de 2022

Dispõe sobre a designação do Gestor Responsável pelo controle administrativo e financeiro e do Responsável
Técnico do convênio com a Secretaria de Desenvolvimento Regional conforme especifica.

José Adinan Ortolan – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, no uso de suas prerrogativas legais, em conformi-
dade com a Lei Orgânica do Município e demais disposições aplicáveis;

R e s o l v e

Art. 1º – Fica a contar de 10 de junho de 2022, designado o Sr. Renato Marcelo Mascarin (Chefe de Contabilida-
de) - Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento, portador do CPF nº 109.892.868-78 e CRC nº 166.142-1/
SP, para exercer a função de Gestor responsável pelo controle administrativo e financeiro e o Sr. Marcelo José
Coghi – Secretário Municipal de Obras e Planejamento, portador do CPF nº 016.052.228-52; e, do CREA-SP nº
124.407, como responsável técnico do Convênio nº 100871/2021 – Processo SDR - PRC 2021-00888/DM, fir-
mado entre a Secretaria de Desenvolvimento Regional do Estado de São Paulo e o município de Cordeirópolis.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrario, especificamente a
Portaria nº 12.094, de 06.05.2022

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, aos 10 de junho de 2022, 124 do Distrito e 75 do Município.

José Adinan Ortolan
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Registrada e arquivada na Secretaria Municipal de Justiça e Cidadania, em 10 de junho de 2022.

Sandra Cristina dos Santos
Secretária Municipal de Justiça e Cidadania

Portaria nº 12.137 de 10 de junho de 2022

Dispõe sobre a designação do Gestor Responsável pelo controle administrativo e financeiro e do Responsável
Técnico do convênio com a Secretaria de Desenvolvimento Regional conforme especifica.

José Adinan Ortolan – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, no uso de suas prerrogativas legais, em conformi-
dade com a Lei Orgânica do Município e demais disposições aplicáveis;

R e s o l v e

Art. 1º – Fica a contar de 10 de junho de 2022, designado o Sr. Renato Marcelo Mascarin (Chefe de Contabilida-
de) - Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento, portador do CPF nº 109.892.868-78 e CRC nº 166.142-1/
SP, para exercer a função de Gestor responsável pelo controle administrativo e financeiro e o Sr. Marcelo José
Coghi – Secretário Municipal de Obras e Planejamento, portador do CPF nº 016.052.228-52; e, do CREA-SP nº
124.407, como responsável técnico do Convênio nº 102001/2021 – Processo SDR - PRC 2020-1998/DM, fir-
mado entre a Secretaria de Desenvolvimento Regional do Estado de São Paulo e o município de Cordeirópolis.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrario, especificamente a
Portaria nº 12.092, de 06.05.2022..

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, aos 10 de junho de 2022, 124 do Distrito e 75 do Município.

José Adinan Ortolan
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Registrada e arquivada na Secretaria Municipal de Justiça e Cidadania, em 10 de junho de 2022.

Sandra Cristina dos Santos
Secretária Municipal de Justiça e Cidadania

Portaria nº 12.138 de 10 de junho de 2022

Dispõe sobre a designação do Gestor Responsável pelo controle administrativo e financeiro e do Responsável
Técnico do convênio com a Secretaria de Desenvolvimento Regional conforme especifica.

José Adinan Ortolan – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, no uso de suas prerrogativas legais, em conformi-
dade com a Lei Orgânica do Município e demais disposições aplicáveis;

R e s o l v e

Art. 1º – Fica a contar de 10 de junho de 2022, designado o Sr. Renato Marcelo Mascarin (Chefe de Contabilida-
de) - Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento, portador do CPF nº 109.892.868-78 e CRC nº 166.142-1/
SP, para exercer a função de Gestor responsável pelo controle administrativo e financeiro e o Sr. Marcelo José
Coghi – Secretário Municipal de Obras e Planejamento, portador do CPF nº 016.052.228-52; e, do CREA-SP nº
124.407, como responsável técnico do Convênio nº 100872/2021 – Processo SDR - PCR 2021-00889/DM, fir-
mado entre a Secretaria de Desenvolvimento Regional do Estado de São Paulo e o município de Cordeirópolis.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrario, especificamente a
Portaria nº 12.093, de 06.05.2022.

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, aos 10 de junho de 2022, 124 do Distrito e 75 do Município.

José Adinan Ortolan
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Registrada e arquivada na Secretaria Municipal de Justiça e Cidadania, em 10 de junho de 2022.

Sandra Cristina dos Santos
Secretária Municipal de Justiça e Cidadania

ERRATA

NA PUBLICAÇÃO DO JORNAL OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS
em 24 de junho de 2022, PÁGINA 6, EDIÇÃO 1397, EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMA-
MENTO PÚBLICO, FICA REPUBLICADO O TEXTO NA ÍNTEGRA NA FORMA ABAIXO:

EXTRATO TERMO DE FOMENTO Nº 26/2022 ENTRE O MUNICÍPIO DE CORDEIRÓPOLIS/SP E A E
A PATRULHA MIRIM DE CORDEIRÓPOLIS, inscrita no CNPJ SOB O Nº51.4133.862/0001-87. FUNDA-
MENTAÇÃO LEGAL: Art. 31, da Lei Federal n.º 13.019/2014, Art. 30, do Decreto Municipal nº 5.550 de 1º de
março de 2017, e Decreto Municipal nº. 5.556, de 13 de março de 2017. A Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
nos termos do art. 31 da Lei nº 13.019/2014, visando firmar o Termo de FOMENTO com a ASSOCIAÇÃO DE
PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS de cordeiróplis/sp – apae, no qual o município EFETUARÁ o repasse
de r$ 50.000,00 (cinquenta MIL REAIS) PROVENIENTES de emenda parlamentar estadual para a execução
de atendimento de adolescentes de 14 a 24 anos incompletos, de ambos os gêneros, sem destinção de classe
econômica, social e profissional, visando a capacitação teórica e prática dos mesmos ma área de inclusão digi-
tal, informática básica, visando a inserção dos mesmos no mundo do trabalho objetivando o desenvolvimento
profissional e intelectual dos adolescentes do MUNICÍPIO DE CORDEIRÓPOLIS.

Cordeirópolis/SP, AOS 24 de junho de 2022.

JOSÉ ADINAN ORTOLAN
PREFEITO MUNICIPAL

ATENÇÃO JOVENS DA CLASSE DE 2004

OS JOVENS QUE NASCERAM NO ANO DE 2004, DEVEM COMPARECER A JUNTA DE SERVIÇO
MILITAR PARA ORIENTAÇAO DO SEU ALISTAMENTO ON LINE.
AQUELES QUE NÃO SE ALISTAREM NO PRAZO (01 DE JANEIRO A 30 DE JUNHO), FICAM SU-
JEITOS AS PENALIDADES PREVISTAS NA LEI QUE REGULAMENTA O SERVIÇO MILITAR.
QUAISQUER OUTRAS INFORMAÇÕES PODERÃO SER SOLICITADAS A JUNTA DE SERVIÇO
MILITAR, LOCALIZADA A PRAÇA FRANCISCO ORLANDO STOCCO, N° 35, CENTRO (PRE-
FEITURA MUN ICIPAL).

“SERVIÇO MILITAR – A SEGURANÇA DO BRASIL EM NOSSAS MÃOS”

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045

3

Quarta-feira, 29 de junho de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 005/2020

2º Termo de Prorrogação ao Contrato nº 005/2020

Licitação: Pregão Presencial nº 002/2020
Contratante: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORDEIRÓPOLIS
Contratada: CONAM CONSULTORIA EM ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL LTDA
Objeto: Licença de uso mensal de softwares, pelo período de 12 (doze) meses, para atendimento às áreas de
Contabilidade e Finanças, Folha de Pagamentos, Compras e Licitações, Contratos, Patrimônio, Almoxarifado,
Portal de Transparência e o MCI – Módulo de Controle Interno.
Prazo de Prorrogação: 12(doze) meses.

Cordeirópolis 8 de junho de 2022

SILVIO DA SILVA
Presidente Executivo

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE SESSÃO

Pregão Presencial n° 11/2022
Processo administrativo nº 155/2022

Objeto: “Contratação de empresa especializada para prestação, de forma contínua e/ou eventual, de serviços
terceirizados de apoio para atendimento às diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis”
Ante a retificação das quantidades e, por conseqüência, o valor global do certame, fica prorrogada a sessão que
aconteceria no dia 30/06/2022, para a data que segue:

Data: 12/07/2022
Horário: 09:00h
Local: Rua Toledo Barros, nº 404 – Centro, Cordeirópolis-SP.

O edital da Licitação acima e seus anexos poderão ser obtidos no sítio eletrônico oficial da Prefeitura: www.
cordeiropolis.sp.gov.br no ícone LICITAÇÕES.

Cordeirópolis, 28 de Junho de 2022

Carlos Alberto Piola Filho
Diretor do Departamento de Compras

M I N I S T É R I O  D A D E F E S A
E X É R C I T O  B R A S I L E I R O

CMSE -  2 a RM -  14 a CSM
7 a Delegacia de Serviço Mil i tar

C O M U N I C A D O

A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento dos cidadãos abaixo
relacionados, para tratarem de assuntos de seus interesses:

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045

ADILSON OLIVEIRA SILVA
ADMILSON FERNANDES DA SILVA
ALAN EDUARDO EUGENIO
ALECSSANDER RIBEIRO SOARES
ALEX APARECIDO DE OLIVEIRA
ANDERSON DA SILVA DIAS LIRA
ANDRE AGUILAR DA SILVA
ARLON CRISTIAN BAIA TOMAZ
CARLOS HENRIQUE DE SOUSA
CLEITON PEREIRA DO NASCIMENTO
DIOGENES MATHEUS DOS SANTOS CARDOSO DE SÁ
DOUGLAS PEREIRA BALBINO
EDER BRUNO DE LIMA
EVERALDO LOURENÇO DE FARIA
ESTENIO JHAMES SILVA RIBEIRO
FRANCISCO DE ASSIS ARAUJO DO NASCIMENTO
GABRIEL DE ASSIS
GABRIEL DUTRA MARTINS
GABRIEL FELIPE KILER DA SILVA
GABRIEL FERNANDO CARNEVALI ZANETI
GABRIEL OLIVATO
ISZAEL DOS SANTOS GENUINO
JEFFERSON MENDES BATISTA
JOÃO MARCOS ANICETO SOARES
JOÃO VICTOR DIAS DA SILVA
JOÃO VICTOR WELBER DA SILVA
JOSÉ LENILSON ARAUJO DOS SANTOS
LEONARDO FRANCO DIAS
LEONARDO JOSÉ DE OLIVEIRA
LUCAS GOMES DO NASCIMENTO
LUIZ FELIPE DE ANDRADE
MATEUS LUAN SILVA BAIA
NICOLAS OLIVEIRA DE ASSIS
REGINALDO MACHADO DA SILVA
SERGIO BATISTA DA CRUZ
VAGNER DA SILVA BONATO
VANDER LUCIO FERREIRA DA CRUZ
VANDER PAULO DE OLIVEIRA

4

Quarta-feira, 29 de junho de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br